

Leselekse til tirsdag: Reven og rognebærene

I skogkanten stod et rognetre og lyste i solen med modne klaser, og Mikkel kom luskende og hadde så lyst på bær. Han tok rennesprang og hoppet så høyt han kunne, men nådde dem ikke. Han hoppet igjen – og om igjen; men rakk enda ikke opp.

«Å ja, pytt!» sa han Mikkel. «Høyt henger de, og sure er de», og så lusket han avgårde med halen mellom bena.



Tema i fabelen: *Det er lett å mislike det du ikke kan få.*

Leseoppdrag: Hva betyr at det er lett å mislike det du ikke kan få? Snakk med en voksen.

Leselekse til onsdag: Ørnen og reven

En ørn og en rev avtalte at de skulle være gode naboer og nære venner. Ørnen bygget redet sitt i greinene på et høyt tre, mens reven krøp inn i buskene nedenfor og fødte ungene sine der.

Ikke lenge etter hadde ørnen behov for mat til sine små, og fløy ned mens reven var ute, og tok alle valpene dens som mat til seg selv og barna sine. Reven kom tilbake akkurat tidsnok til å



se ørnen fly av gårde med byttet i klørne sine, og den tryglet om å få reveungene sine tilbake. Men ørnen nektet, og det var ingenting reven kunne gjøre.

En kort tid etter dette, svedde den samme ørnen nær et alter hvor noen bygdefolk ofret ei geit. Da grep den til seg en bit av offerkjøttet, og bar det til redet sitt. Men noe glødende kull hadde fulgt med, og satte hele redet i brann. Fugleungene, som ennå var hjelpeløse og ikke kunne fly, brant opp og falt døde ned til treetts fot. Der, mens ørnen så på, åt reven dem opp.

Tema i fabelen: *Den mektige er aldri trygg fra dem han undertrykker.*

Leseoppdrag: Hva betyr at den mektige aldri er trygg fra dem han undertrykker? Snakk med en voksen.

Leselekse til torsdag: Katten og fuglene

En katt hørte at fuglene i et visst fuglehus var i dårlig form. Så han kledde seg opp som en lege, tok med seg stokken sin og instrumenter som passa yrket, gikk til huset, banka på døra, og forhørte seg med beboerne om hvordan de alle hadde det. Han sa at hvis de var syke, skulle han med glede foreskrive en kur til dem.



«Det går nok greit med oss», sa de, og slapp ham ikke inn, «så lenge du bare drar igjen og la oss være i fred.»

Tema i fabelen: *Den vise lar seg ikke lure av en skurk i forkledning.*

Leseoppdrag: Hva betyr at den vise ikke lar seg lure av en skurk i forkledning? Snakk med en voksen.

Leselekse til fredag. Herkules og vognføreren

En gang kjørte en vognfører langs en svært gjørmete vei. Til slutt kom han til en del av veien hvor hjulene sank halvveis ned i gjørma, og jo mer hesten dro jo dypere sank hjulene. Så vognføreren la fra seg pisken sin, knelte ned og ba til Herkules, den sterkeste av gudene: «O Herkules, hjelp meg nå i denne nødens time», talte han.



Men Herkules kom til ham og sa:

«Hva ligger du der og holder på med? Kom deg opp og sett skuldrene til hjulene! Ikke be meg om hjelp før har gjort ditt beste for å hjelpe deg selv!»

Tema i fabelen: *Selvhjelp er en god form for hjelp.*

Leseoppdrag: Hva betyr at selvhjelp er en god form for hjelp? Snakk med en voksen.